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Kansallinen viisumi nopeuttamaan työ- ja opiskeluperusteista maahanmuuttoa 
 

 
Sisäministeriö on valmistellut luonnoksen hallituksen esitykseksi ulko-
maalaislain muuttamisesta ja kansallisen viisumin käytön laajentami-
sesta. 
 
Ulkomaalaislakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset pitkäaikaiseen 
oleskeluun tarkoitetun viisumin eli niin sanotun kansallisen viisumin 
myöntämisestä opiskelijoille, tutkijoille, sertifioitujen työnantajien työnte-
kijöille, yritysten johtotehtävissä toimiville sekä edellä mainittujen per-
heenjäsenille 
 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK kannattaa esityksiä, joilla helpotetaan 
oleskeluluvan hakemista, kevennetään hallinnollisia menettelyjä ja no-
peutetaan maahantuloa työhön tai opintoihin.  
 
EK pitää perusteltuna laajentaa nykyisen kansallisen viisumin 
käyttömahdollisuuksia nopeuttamaan edellä mainittujen ryhmien 
maahanpääsyä. 
 
EK on esittänyt kansallisen viisumin käyttöönottoa syksyllä 2019 silloi-
sessa maahanmuuttoa ja kotoutumista pohtineessa työllisyyden minis-
teriryhmän alatyöryhmässä. Esittämämme malli poikkeaa nykyisestä: 
Suomeen voisi saapua ja työnteon aloittaa jo ennen oleskelulupa-asian 
ratkaisua. 
 
EK:n mallissa hakija tekisi oleskelulupa- ja viisumihakemuksen lähtö-
maassaan. Hänelle myönnettäisiin kansallinen viisumi maahantuloa ja 
työnteon aloittamista varten. Se nopeuttaisi työnteon aloittamismahdol-
lisuutta huomattavasti. Varsinaisen oleskeluluvan myöntämisen edelly-
tykset Maahanmuuttovirasto tutkisi normaalisti. 
 
Tarkoitus ei ole, että edustusto tutkisi oleskeluluvan myöntämisen edel-
lytyksiä, vaan Maahanmuuttovirasto ratkaisisi henkilön oikeuden pysy-
väisluontoiseen oleskeluun kuten nykyisin. 
 

 

Lausuntopyyntö VN/31772/2021 hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muutta-
misesta 
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EK:n esittämä malli ei laajentaisi Suomeen tai Schengen-alueelle saa-
pumiseen oikeutettujen piiriä. Ne erityisasiantuntijat, joille kansallinen 
viisumi EK:n mallissa voidaan myöntää, voivat nykyisin matkustaa Suo-
meen samoihin tehtäviin myönnetyllä viisumilla tai viisumivapaasti läh-
tömaan mukaan oletuksella, että työ kestää enintään kolme kuukautta. 
 
 
Kunnioittavasti 
 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK 

 


